

**Amenajarea zonei de agrement
"Corpaci - Vatra de dor", sat.
Corpaci, r-ul Edinet**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 784 195 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	10,10	1 152,515 1 147,095	11 640,401 11 585,659
2	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	16,00	29,739 29,739	475,832 475,832
3	TrI1AA01 B2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 2	t	23,63	46,735 46,735	1 104,355 1 104,355
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	23,63	68,906 0,000	1 628,250 0,000
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				14 848,838 13 165,846
		2. Scena				
5	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	0,1478	10 090,751 620,318	1 491,413 91,683
6	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	1,60	163,142 163,142	261,028 261,028

1	2	3	4	5	6	7
		latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu				
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	16,00	68,900 0,000	1 102,400 0,000
8	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,50	1 648,208 390,862	2 472,312 586,293
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	17,92	166,462 101,964	2 982,991 1 827,195
10	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	58,00	26,613 6,713	1 543,532 389,332
11	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	186,90	24,914 5,014	4 656,351 937,050
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	407,57	37,769 17,844	15 393,443 7 272,583
13	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16	m3	3,60	2 157,143 382,365	7 765,714 1 376,514
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	47,04	166,461 101,964	7 830,320 4 796,386

1	2	3	4	5	6	7
15	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12	m3	10,40	2 075,294 382,365	21 583,056 3 976,596
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	1,1484	22 946,609 3 398,800	26 351,886 3 903,182
17	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	1,556	169,066 169,066	263,067 263,067
18	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,556	283,258 140,179	440,750 218,118
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,556	596,299 324,590	927,841 505,062
20	CK18A	Montarea baghetelor din lemn 50x50 mm (Surub pe metal 4.2*70 norma 1.04)	m	779,00	54,888 25,491	42 757,363 19 857,489
21	CK18A	Montarea baghetelor din lemn 160x20 mm (Surub pe metal 4.2*70 norma 1.04)	m	68,00	77,987 25,491	5 303,150 1 733,388
22	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	36,00	325,886 131,703	11 731,905 4 741,326
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	7,20	195,879 25,491	1 410,327 183,535

1	2	3	4	5	6	7
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	3,20	202,291 29,739	647,331 95,166
25	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	10,20	457,016 97,716	4 661,559 996,699
26	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	3,40	556,264 101,964	1 891,297 346,677
27	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2	34,00	719,307 66,277	24 456,452 2 253,404
28	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: IMITARE PIATRA CULOARE GRI	m2	10,70	539,599 246,413	5 773,705 2 636,619
29	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale CULOARE MARO	m2	180,28	100,999 76,473	18 208,086 13 786,552
30	CJ10A	Ornamente decorative, EU (inima) CORPACI din plastic sau aluminiu compozit H=500 mm	buc	10,00	361,040 76,473	3 610,400 764,730
31	CJ09A	Ornamente decorative din plastic sau aluminiu compozit (patrat cu linie)	buc	158,00	356,173 63,727	56 275,255 10 068,945
		Total Scena Inclusiv salariu				271 792,934 83 868,619
		3. Tribuna				
32	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	0,1493	10 091,474 620,342	1 506,657 92,617
33	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	1,49	163,154 163,154	243,100 243,100

1	2	3	4	5	6	7
34	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	22,40	$\frac{68,888}{0,000}$	$\frac{1\ 543,100}{0,000}$
35	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 8/10	m3	1,40	$\frac{1\ 648,004}{390,862}$	$\frac{2\ 307,205}{547,207}$
36	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	11,38	$\frac{166,562}{101,964}$	$\frac{1\ 895,480}{1\ 160,351}$
37	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pna la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	27,60	$\frac{26,611}{6,711}$	$\frac{734,475}{185,235}$
38	CC01D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	101,25	$\frac{24,913}{5,013}$	$\frac{2\ 522,466}{507,611}$
39	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16	m3	1,63	$\frac{2\ 156,714}{382,365}$	$\frac{3\ 515,444}{623,255}$
40	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	11,38	$\frac{166,562}{101,964}$	$\frac{1\ 895,480}{1\ 160,351}$
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	399,51	$\frac{37,769}{17,844}$	$\frac{15\ 088,992}{7\ 128,728}$
42	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12	m3	6,42	$\frac{2\ 075,343}{382,365}$	$\frac{13\ 323,703}{2\ 454,783}$

1	2	3	4	5	6	7
43	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	61,66	37,952 17,844	2 340,130 1 100,276
44	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	0,463	169,022 169,022	78,257 78,257
45	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,463	283,302 140,210	131,169 64,917
46	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,463	596,443 324,648	276,153 150,312
47	CK18A	Montarea baghetelor din lemn 50x50 mm (Bulon pentru mobila cap bombat D=6 mm L=70 mm+saiba+piulita norma 1.31)	m	305,00	56,152 25,491	17 126,208 7 774,755
48	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	2,84	556,260 101,964	1 579,777 289,578
49	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2	28,40	719,332 66,277	20 429,029 1 882,255
50	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: IMITARE PIATRA CULOARE GRI	m2	8,00	539,607 246,413	4 316,858 1 971,304
51	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale CULOARE MARO	m2	61,00	100,999 76,473	6 160,939 4 664,853
		Total Tribuna Inclusiv salariu				97 014,622 32 079,745
		4. Amenajarea teritoriului				

1	2	3	4	5	6	7
52	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	0,4137	10 091,610 620,278	4 174,899 256,609
53	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	66,00	68,900 0,000	4 547,400 0,000
54	DA08A1	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc de adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu balast	m2	137,90	38,226 14,445	5 271,401 1 991,952
55	DA13B	Macadam ordinar 20-40mm cu o grosime dupa cilindrare de 10 cm	m2	137,90	88,752 12,745	12 238,875 1 757,604
56	DA13B	Macadam ordinar 10-20 mm cu o grosime dupa cilindrare de 10 cm	m2	137,90	88,752 12,745	12 238,875 1 757,604
57	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres 500*70*200)	m	43,00	95,487 25,491	4 105,941 1 096,113
58	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm/ gr. 40 mm vibropres 100x200	m2	137,90	332,999 88,709	45 920,529 12 232,961
59	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	0,645	501,389 501,389	323,396 323,396
60	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,645	944,127 409,569	608,962 264,172
		Total Amenajarea teritoriului Inklusiv salariu				89 430,278 19 680,411

	Total	lei	473 087
	CASM	24,00 %	35 711
	Cheltuieli de transport	10,00 %	29 635

1	2	3	4	5	6	7
		TOTAL	100,00 +			538 433
		Cheltuieli de regie	14,50 %			78 073
		TOTAL	100,00 +			616 506
		Beneficiu de deviz	6,00 %			36 990
		TOTAL	100,00 +			653 496
		TVA	20,00 %			130 699
						784 195
		Total deviz: Inclusiv salariu				148 795

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)